

Số: 43/KH-CĐT

Phú Thọ, ngày 01 tháng 11 năm 2023

## KẾ HOẠCH HỘI THAO

Chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2023

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 của Nhà trường, các chương trình hoạt động của Công đoàn Giáo dục Việt Nam.

Căn cứ kế hoạch số 34/KH-CĐT ngày 13/9/2023 của Công đoàn trường Dự bị Đại học Dân tộc Trung ương. Công Đoàn trường Dự bị Đại học Dân tộc Trung ương xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023). Kế hoạch cụ thể như sau:

### I. Mục đích yêu cầu

- Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023)
- Nâng cao tinh thần đoàn kết giữa viên chức và người lao động trong toàn trường.
- Nhằm tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa của thể thao trong việc nâng cao, bảo vệ sức khỏe, thể lực, nâng cao chất lượng cuộc sống của CBVC.
- Giữ gìn, phát huy truyền thống, bản sắc văn hóa dân tộc.
- Nâng cao sức khỏe, phục vụ tốt cho việc giảng dạy, học tập và công tác phục vụ.

### II. Nội dung thi đấu:

#### 1. Môn Bóng chuyền hơi nam nữ

- Các tổ công đoàn sẽ chia thành 5 đội thi đấu, cụ thể như sau:
  1. **Đội 1:** Liên quân Tổ CĐ TCHC, KHTC và Tổ CĐ Công tác HS-SV
  2. **Đội 2:** Liên quân Tổ CĐ Bồi Dưỡng QLCL và Tổ CĐ Quản trị Đời sống
  3. **Đội 3:** Liên quân Tổ CĐ Toán và Tổ CĐ Tự nhiên
  4. **Đội 4:** Liên quân Tổ CĐ Ngữ văn và Tổ CĐ Sử Địa
  5. **Đội 5:** Tổ CĐ Ngoại ngữ Tin học
- Mỗi đội cử 01 đoàn VĐV tham gia thi đấu nội dung bóng chuyền hơi nam nữ phối hợp (02 nam, 03 nữ thi đấu chính thức). Các đội liên quân phải có ít nhất 02 thành viên của 1 tổ công đoàn tham gia thi đấu chính thức.
- Hình thức thi đấu: thi đấu vòng tròn tính điểm

#### 2. Môn kéo co (05 đội liên quân như trên)

- Mỗi đội cử 08 VĐV thi đấu chính thức gồm 03 nam, 05 nữ tham gia thi đấu (không giới hạn vận động viên dự bị). Các đội liên quân phải có ít nhất 03 thành viên của 1 tổ công đoàn tham gia thi đấu chính thức. Đối với các đội không đủ số lượng VĐV nam, khi thi đấu 2 đội sẽ điều chỉnh số lượng VĐV Nam - Nữ cho phù hợp với tình hình thực tế.
- Tổng cân nặng của đội thi đấu chính thức không quá 500kg.



- Hình thức thi đấu: Loại trực tiếp.
- Trang phục: Mỗi đội chuẩn bị 01 mũ bảo hiểm, trang phục thể thao.

### **3. Môn cầu lông, bóng bàn**

- + Môn cầu lông: đôi nam, đôi Nam - Nữ.
- + Môn bóng bàn: đơn Nam, đôi Nam, đôi Nam - Nữ.
- Mỗi đội công đoàn đăng ký tối đa là 02 đôi
- Hình thức thi đấu: BTC căn cứ số lượng đôi đăng ký tham gia để quyết định thể thức thi đấu phù hợp: Vòng tròn một lượt tính điểm hoặc loại trực tiếp.

### **4. Môn Cờ vua, cờ Tướng**

- Mỗi đội công đoàn cử không quá 02 người tham gia (không phân biệt giới tính)
- Hình thức thi đấu: BTC căn cứ số lượng người đăng ký tham gia để quyết định thể thức thi đấu phù hợp (vòng tròn một lượt tính điểm hoặc loại trực tiếp).

## **III. Thời gian, địa điểm khai mạc, thi đấu, bế mạc.**

### **1. Thời gian, địa điểm khai mạc:**

- Thời gian: 7h30 ngày 11 tháng 11 năm 2023.
- Địa điểm: Sân ký túc xá

### **2. Thời gian, địa điểm thi đấu**

#### **a. Môn bóng chuyền hơi:**

- Thời gian: Sáng từ 7h30 đến 11h00, chiều từ 15h00 đến 18h00 ngày 11 tháng 11 năm 2023 (Thứ 7)
- Địa điểm: Sân bóng trước giảng đường B2.

#### **b. Môn Cờ Vua, cờ Tướng**

- Thời gian: Tối ngày 10, 11 tháng 11 năm 2023 (Thứ 6 và thứ 7) từ 19h30 - 22h00.
- Địa điểm: Văn phòng TBM Ngoại ngữ - Tin học.

#### **c. Môn Cầu lông + bóng bàn**

- Thời gian: Ngày 18 tháng 11 năm 2023 (Thứ 7).
  - + Buổi sáng từ 7h30 đến 10h30
  - + Buổi chiều từ 14h00 đến 18h00
- Địa điểm: Nhà đa năng.

#### **d. Môn kéo co**

- Thời gian: Từ 7h30 đến 10h00 ngày 19 tháng 11 năm 2023 (Chủ nhật)
- Địa điểm: Sân ký túc xá.

### **3. Bế mạc, trao giải.**

- Thời gian: Từ 10h00 đến 11h00 ngày 19 tháng 11 năm 2023.
- Địa điểm: Sân ký túc xá.

## **IV. Kinh phí**

- Kinh phí xin hỗ trợ từ Nhà trường, công đoàn đoàn trường và các tổ chức tài trợ khác (nếu có).

## **V. Tổ chức thực hiện**

### **1. Tổ CD Ngoại ngữ – Tin học (nhóm chuyên môn GDKN – RLSK)**

- Cùng với Công đoàn trường tham mưu xây dựng kế hoạch, tổ chức hội thao.



## 2. Tổ CĐ phòng Quản Trị Đời Sống

Chuẩn bị âm thanh loa đài phục vụ khai mạc, thi đấu, bế mạc, cất đồ sau khi kết thúc giải đấu.

## 3. Tổ CĐ phòng Công tác Học sinh- Sinh viên

Chuẩn bị khánh tiết, bàn ghế, sân ký túc xá, cất đồ sau khi kết thúc giải đấu.

## 4. Tổ CĐ phòng TCHC – KHTC

Lập dự trù kinh phí cho toàn bộ Hội thao.

## 5. Các tổ công đoàn khác

- Mỗi Tổ Công đoàn cử 01 đồng chí tham gia Ban Trọng tài.
- Tham gia công tác phục vụ khi BTC yêu cầu.

## 6. Ban tổ chức:

- Đ/c Trần Bá Điều - Chủ tịch CĐ trường - Trưởng ban
- Đ/c Phan Thị Tố Trinh - Phó Chủ tịch CĐ trường - Phó trưởng ban
- Đ/c Võ Lan Chi - Ủy viên BCH CĐ trường - Ủy viên
- Đ/c Tạ Quốc Bình - Tổ trưởng tổ CĐ Quản trị Đời sống - Ủy viên
- Đ/c Vũ Hồng Linh - Ủy viên BCH CĐ trường - Ủy viên
- Đ/c Nguyễn Hồng Hạnh - Tổ trưởng tổ CĐ Toán - Ủy viên
- Đ/c Vương Châu Dương - CĐ viên tổ CĐ NN-TH - Ủy viên
- Đ/c Nguyễn Bích Phượng - Tổ trưởng tổ CĐ Công tác HSSV - Ủy Viên
- Đ/c Phạm Thị Thơm - Tổ trưởng tổ CĐ Tự nhiên - Ủy viên kiêm thư kí
- Đ/c Nguyễn Thị Tuyết Mai - Tổ trưởng tổ CĐ Bồi dưỡng QLCL - Ủy viên



Trên đây là kế hoạch tổ chức thi đấu thể thao chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023, đề nghị các tổ công đoàn xây dựng kế hoạch tập luyện, thi đấu để hội thao đạt kết quả cao./.

### Nơi nhận:

- Đảng ủy, (để b/c);
- Các tổ CĐ (để t/h);
- Đăng Web của trường;
- Lưu : VTCĐT.

TM. BCH CĐ TRƯỜNG  
CHỦ TỊCH



Trần Bá Điều

